






Dziennik Ustaw Nr 108 - 2407 - Poz. 519 i 520 

§ 14. Dopłatą mogą być objęte pożyczki i kredyty: 

1) które nie przekraczają 60% całkowitych kosztów 
przedsięwzięcia wdrożeniowego, nie większe jed
nak niż 2,5 mln zł, 

2) jeżeli ich oprocentowanie nie przekroczy 1,20 stopy 
oprocentowania kredytu lombardowego. 

§ 15. Oprocentowanie pożyczki lub kredytu dla po
życzkobiorcy lub kredytobiorcy, po uzyskaniu z Agencji 
dopłaty, nie powinno być niższe niż 0,50 stopy kredytu 
lombardowego. 

§ 16. 1. Agencja ma prawo zastrzec, w zawieranych 
umowach, udział w zyskach powstałych w wyniku 
udzielonych pożyczek, dopłat do oprocentowania po
życzek i kredytów oraz poręczeń do wysokości procen
towego udziału środków Agencji lub kwoty poręczonej 
w kosztach przedsięwzięc ia. 

2. Środki finansowe uzyskane w wyniku działań, 
o których mowa w ust. 1, będą przeznaczane na dzia
łalność statutową Agencji. 

§ 17. 1. Udziały i akcje w spółkach będą obejmowa
ne według jednolitej procedury określonej przez Preze
sa Agencji w regulaminie obejmowania udziałów i ak-

cji w spółkach, zaopiniowanym przez Radę Agencji i za
twierdzonym przez Ministra Przemysłu i Handlu, obej
mującym w szczególności: 

1) kryteria oceny przedsięwzięcia wdrożen iowego co 
do jego szans powodzenia gospodarczego, 

2) kryteria oceny wiarygodności spółki i wspólników 
(akcjonariuszy), 

3) wymogi, które powinna spełniać umowa spółki 
(statut) w szczególności pod kątem praw Agencji 
jako wspólnika (akcjonariusza) oraz możliwości 
wycofania się Agencji ze spółki . 

2. Udział Agencji w kapitale zakładowym (akcyj
nym) spółki nie może przekroczyć - z zastrzeżeniem 
ust. 3 - 40% tego kapitału, a wysokość wkładu wnie
sionego na pokrycie udziałów (akcji) w spółce nie mo
że przekroczyć kwoty 1 mln zł. 

3. Ograniczenia ustalone w ust. 2 nie mają zastoso
wania do obejmowan ia udziałów i akcji w drodze za
miany wierzytelności Agencj i. 

§ 18. Rozporządze nie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia . 

Minister Przemysłu i Hand lu : K. Ścierski 

520 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 22 sierpnia 1996 r. 

w sprawie szczególnych warunków produkcji i wprowadzania do obrotu dietetycznych środków spożyw
czych, używek przeznaczonych do celów dietetycznych i odżywek . 

Na podstawie art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 25 listopa
da 1970 r. o warunkach zdrowotnych żywności i żywie
nia (Dz. U. Nr 29, poz. 245, z 1971 r. Nr 12, poz. 115, 
z 1985 r. Nr 12, poz. 49, z 1989 r. Nr 35, poz. 192 oraz 
z 1992 r. Nr 33, poz. 144 i Nr 91 , poz. 456) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. 1. Rozporządzenie określa szczególne warunki 
produkcji i wprowadzania do obrotu dietetycznych 
środków spożywczych, używek przeznaczonych do ce
lów dietetycznych i odżywek, zwanych dalej "dietetycz
nymi środkami spożywczymi" . 

2. Zasady i tryb udzielania zezwoleń na produkcję 
i wprowadzanie do obrotu dietetycznych środków spo
żywczych i odżywek, a także wprowadzenie do obrotu 
takich środków spożywczych przywożonych z zagrani
cy, zwanych dalej "zezwoleniami", określają przepisy 
odrębne. 

§ 2. Dietetyczne środki spożywcze wolno produko
wać w zakładach przeznaczonych wyłącznie do ich pro
dukcji lub w wyodrębnionych oddziałach zakładów pro
dukujących również inne środki spożywcze, zwanych 
dalej "zakładami produkującymi środki dietetyczne". 

§ 3. Zakład produkujący dietetyczne środki spożyw
cze powinien być wyposażony w maszyny, urządzenia 
i inne wyposażenie zapewniające przebieg procesów 
produkcyjnych w sposób gwarantujący jakość zd ro
wotną tych środków zgodną z wymaganiami określo
nymi w przepisach prawnych bądź w normach wpro
wadzanych do obowiązkowego stosowania w trybie 
przepisów ustawy o normalizacji. 

§ 4. Zakład produkujący środki dietetyczne powi
nien posiadać laboratorium fizykochemiczne i mikro
biologiczne, umożliwiające przeprowadzenie wszyst
kich badań stosowanych w kontroli surowców oraz 
produkowanych dietetycznych środków spożywczych, 
lub mieć możliwość korzystania z takiego laborato
rium. 

§ 5. Kontrola wewnętrzna produkcji dietetycznych 
środków spożywczych powinna być ustalona przez kie
rownika zakładu produkującego środki dietetyczne na 
podstawie systemu krytycznych punktów kontroli 
(HACCP), charakterystycznych dla stosowa nej techno
logii produkcji i rodzaju produkowanego dietetyczne
go środka spożywczego , po uzgodnieniu z właściwym 
państwowym wojewódzkim inspektorem sanitarnym. 


